
 

 
 

Avenida Prof. Roberto Frade Monte, nº 389 – Aeroporto – Barretos – SP – Cep 14783-226 

PORTARIA 02/2021 – CONSELHO CURADOR  
 
 
 
 

Prorroga mandato do Quinto Reitor do Centro 
Universitário da Fundação Educacional de Barretos. 

 
Danilo Henrique Nunes, Presidente do Conselho Curador do 

Centro Universitário da Fundação Educacional de Barretos, no uso de suas atribuições 
estatutárias e; 

Considerando a reunião do Conselho Curador realizada em 
08/06/21; 

 
Considerando que o Processo Eleitoral para eleição do novo reitor 

encerrará dia 29 de junho p.f; 
 
Considerando o artigo 16 inciso X do Estatuto da Fundação 

Educacional de Barretos; 
 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Prorrogar o mandato do PROF. DR. FABIANO DE 

SANT’ANA DOS SANTOS como REITOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO 

UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE BARRETOS, até 31/07/2021; 
 
Artigo 2º - Fica determinado que a posse do novo reitor, quadriênio 

2021/2025, será dia 02 de agosto de 2021 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
Barretos, 09 de junho de 2021. 
 
 
 
 
DANILO HENRIQUE NUNES 
Presidente do Conselho Curador  
Da Fundação Educacional de Barretos 
 
 

Registrada na secretaria da Fundação Educacional de Barretos na data supra. 
 


